CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ — CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N°017/2025

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal,

através do setor competente que tome as providências necessárias no sentido de realizar

o seguro de todos os tratores das associações do município.

A adoção de seguros para os tratores das associações municipais é uma medida
que visa proporcionar maior segurança e tranquilidade tanto para os associados quanto
para a comunidade em geral. Considerando os riscos envolvidos no uso de máquinas

pesadas e a necessidade de garantir a continuidade dos serviços prestados por essas

associações, a presente indicação busca promover um suporte adequado para a

operação desses equipamentos, evitando danos irreparáveis ou prejuízos significativos.

Nestes termos pede-se deferimento.

Manfrinópolis, 20 de março de 2025.

Altair Pan era
Vereador

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS —
PARANÁ.

Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretariaQmanfrinopalis.pr.lea.br